REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 6.852, de 2006, do Poder
Executivo, que “altera as Leis nºs 8.212 e 8.213, ambas de 24 de julho de 1991, e dá outras
providências”. (Estabelece critérios para identificação, inscrição e contribuição do segurado
especial de atividade agropecuária ou extrativista; criando um número de Cadastro
Específico do INSS - CEI).

Sala das Sessões, em

Deputado ANSELMO
PT/RO

Líder do PT Líder do PMDB

Líder do PFL Líder do PTB

Líder do PSDB Líder do PP

Líder do  PL Líder do PPS

Líder do PSB Líder do PDT

Líder do PcdoB Líder do PSC

Líder do PRONA Líder do PV

Líder do Governo Líder do PSOL